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Gesellschafteranteile
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12,5%
12,5%

12,5%

12,5%

50,0%

Stadt Templin

Stadt Angermünde

Stadt Prenzlau

Stadt Schwedt/ Oder

Landkreis Uckermark

13,4%

14,6%

22%

50%

Aktuell Vsl. ab 2020



Geschäftsfelder



Wirtschaftsförderung 
Industrie- und Gewerbeflächen
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Wichtige Grundvoraussetzung, um Attraktivität als Wirtschaftsstandort zu 
gewährleisten: Verfügbarkeit und Vermarktung von Gewerbeflächen!



Wirtschaftsförderung
Industrie- und Gewerbeflächen 
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 Innovatives 360° Format für 
Angermünde, Schwedt/Oder, 
Prenzlau und Templin

 Entwicklung mit 
uckermärkischem Start-Up

 Zielgruppenorientierte 
Angebote können entworfen 
werden



Wirtschaftsförderung
Anfragen – Beratungen - Kooperationen
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Zeitraum
Anfragen/ 

Projektbegleitungen
Erfolgreiche Beratungen

davon in der 
Vermittlung

ohne Vermittlung 
abgeschlossen

2015 54 (5 aus  2014) 7 15 32

2016 73 (4 aus 2015) 6 29 38

2017 90 (5 aus 2016) 1 42 47

2018 74 (9 aus 2017) 5 30 39

2019 59 (3 aus 2018) 3 36 20

2015 7
2016 5
2017 10
2018 14
2019 9
(5 offene Anfragen)



Wirtschaftsförderung
Uckermark
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2014-2018

• 23 Investitions-
vorhaben

Beratung

• 293,71 Mio. €
Investitions-
volumen

Wertschöpfung
• 771 neue 

Arbeitsplätze

Arbeitsmarkt



Wirtschaftsförderung 
Projekte
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Arbeitskreis Nord 
– Zukunft 

Uckermark

RECODE 
UCKERMARK 2030 -
Struktur-, Standort-
und Potenzialstudie

BMBF-Bundes-
förderung WIR

Fördersumme von bis 
zu 15 Mio. Euro

1. Standortmarketing 
Metropolregion 
Stettin

2. Wirtschaft/ 
Hochschule

3. Regionaler 
Wirtschafts-
schauplatz



Wirtschaftsförderung 
Projekte
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BMBF-Bundes-förderung WIR

Fördersumme von bis zu 15 Mio. Euro



Wirtschaftsförderung 
Projekte

18.11.2019
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Wirtschaftsförderung
Metropolregion Stettin
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Chancen 

1) grenzüberschreitender Wirtschaftsraum 
mit europaweiter Bekanntheit 

Regionalökonomien vernetzen

2) Nutzung und Entwicklung gemeinsamer 
Infrastrukturen zur Sicherung der 
Daseinsvorsorge und Steigerung der 
Lebensqualität

3) Neue (Quell-)Märkte erschließen; 
Erweiterung des Absatzgebiets

4) Gegenwärtige Trend wie demografischen 
Wandel und Fachkräftemangel gemeinsam 
meistern 

5) Innovationspotenzial durch Interaktion 
zwischen Wirtschaft und Wissenschaft 
steigern



Bildung/ Fachkräfte
Projekte
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Haus der 
kleinen Forscher

JOE –
Jobs ohne Ende 
(Berufsportal)

1.342 freie 
Stellen

Berufs-
orientierung 

2030

Praxispool 
Uckermark -

Außerschulische 
Lernorte 

Uckermark



Bildung/ Fachkräfte
Ziele
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 Schüler/ -innen bei der Berufs- und Studienorientierung 
unterstützen

 Ausbildungs- und Studienmöglichkeiten sowie Arbeits-
stellen in der Region kommunizieren, fördern und schaffen

 Lerninhalte praxisnah vermitteln

Qualifizierte Fachkräfte gewinnen und halten



Bildung/ Fachkräfte
Ziele

18.11.2019
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 Schüler/ -innen bei der Berufs- und Studienorientierung 
unterstützen

 Ausbildungs- und Studienmöglichkeiten sowie Arbeits-
stellen in der Region kommunizieren, fördern und schaffen

 Lerninhalte praxisnah vermitteln

Qualifizierte Fachkräfte gewinnen und halten



Regionalmarke UCKERMARK
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 Beliebte Printprodukte für 
Einheimische und Gäste

 Gebündelte Marketingmittel für 
eine repräsentative und 
einheitliche Außendarstellung

 Kooperations- und 
Vernetzungsinstrument 
zwischen den Markenpartner

 Steigerung der regionalen 
Identität

 Onlineauftritt via Website, 
Facebook, YouTube

*auch digital verfügbar



Regionalmarke UCKERMARK 

18.11.2019

16

80

112
129

156
173

185
194

207
217 222 220

4 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4

63

89
104

121
134

145
154

171
181 185 185

13 19 20
30 35 36 36 32 32 33 31

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Gesamt PremiUMpartner Markenpartner Logonutzer

219

184



Veranstaltungen/ Messen

18.11.2019
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EXPO REAL

• Seminarangebot für polnische Unternehmer zur 
Markterschließung Deutschland

Hannover Messe

Internationale Grüne Woche Berlin

Europäischer Wirtschaftskongress (EEC)

INKONTAKT

SAM 

• Messepräsentation des Projektes „Praxispool Uckermark“



Vielen Dank  


